1

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL Nº 004/2023 – PRÉ-VESTIBULAR/PROEC/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS DO PROJETO DE
EXTENSÃO “CURSO PRÉ-VESTIBULAR UNICENTRO”

A Diretora de Extensão da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais torna pública
a convocação para a prova de conhecimentos gerais do Projeto de Extensão Curso Pré-
Vestibular referente a Edição 2023, conforme dispõe o presente Edital.

1. Do Processo de Seleção – Prova de Conhecimentos Gerais

1.1 Calendário, Horário, Duração da Prova e Local

 Prova de Conhecimentos

Dia Horário Duração Local

10/05/2023 19 horas 3 horas Câmpus Santa Cruz

1.2 Material para a realização da Prova

Os candidatos devem trazer:

a) documento de identidade (1 – RG ou 2 – CNH ou 3 – Carteira de Trabalho);

b)  lápis  preto  número dois,  caneta  de tinta  azul  ou  preta  de  material  transparente  e

borracha.

Obs.: Só serão aceitos documentos oficias com foto.

2. Do ensalamento

2.1 Os candidatos abaixo relacionados deverão seguir as orientações do item anterior

para a realização da prova;

2.2  O  não  comparecimento  para  a  realização  dessa  etapa,  o  candidato  estará

automaticamente excluído do processo de seleção.

Sala 235 – Bloco D – Câmpus Santa Cruz

www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

2

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

1. AMANDA CAROLINE BARELLA

2. AMANDA PRADO DA SILVA FINGER

3. AMANDA RAMOS FELLER

4. ANA CARLA TOMÉ PIRES

5. ANA CLARA KUBINSKI

6. ANA GABRIELA RODRIGUES

7. ANA GABRIELI PIRES DA SILVA

8. ANA JULIA DE OLIVEIRA GONÇALVES

9. ANA JULIA CAMPOS DA ROCHA

10.ANA JULIA CARNEIRO DOS SANTOS

11.ANA LUIZA CHAMORRA

12.ANDRÉ GONÇALVES DIAS

13.ANDRÉ LUCAS DOS SANTOS

14.ARTHUR FELIPE SCHULZE NETO

15.ATAIR FERREIRA

16.CARLA EDUARDA DAS CHAGAS

17.CARLOS EDUARDO SANT ANA DE OLIVEIRA

18.CAROLINI GONÇALVES CORRÊA

19.DANIELA SENE

20.DENIS MATHEUS CAVALHEIRO

21.EDUARDO ZEVENEZ BRASIL

22.ELIANE DE OLIVEIRA FAGUNDES

23.ELLEN CRISTINA NASCOSKI SOUZA

24.EMERSON GALVAO DA SILVA

25.EMILLY LOPES DE OLIVEIRA GOMES

Sala 236 – Bloco D – Câmpus Santa Cruz

1. EMILY CARDOSO DOS SANTOS

2. ENRIQUE FELICZAKI ZWETSCH

3. ENZO WILLIANS LEAL SILVA

4. ERIKA LUANA

5. FERNANDA OLIVEIRA DE ALMEIDA

6. FILIPE FRIGERI SOARES

7. GABRIEL BRAZ

www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

3

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

8. GABRIEL MOSS CAMPOS

9. GABRIELA NASCIMENTO LOPES

10.GABRIELE SEBRENSKI

11.GABRIELLA DA SILVA NEGRELI

12.GEOVANA DAS GRAÇAS NOGUEIRA RIBAS

13.GIULLIA OLIVEIRA COSTA

14.GUSTAVO ELIAS PADILHA

15.HELOIZA KAVESKI SCHINEMANN

16. ISABELA DE AZEVEDO MORLÓ

17. ISABELI AUGUSTINHAKI ANDRADE

18. ISADORA WENDLER

19. ITAMAR GUILHERME DA LUZ SURMAS

20.JAIR EDSON PINHEIRO ALVES

21.JAQUELINE APARECIDA TOLEDO

22.JOÃO DANIEL GONÇALVES NOGUEIRA

23.JOÃO RAFAEL PEREIRA

24.JONATHAN ALBERTO STADLER

25.JONATHAN GABRIEL SCHIERPINSKI DE OLIVEIRA

Sala 237 – Bloco D – Câmpus Santa Cruz

1. JÚLIA EDUARDA DOS SANTOS

2. JÚLIA ZAMPIER MEDEIROS

3. KAMYLLY RAFAELLY BUHRER PENTEADO

4. KAROL FERRAZ DOS SANTOS CORRÊA

5. KASSIANO ROBERTO RODRIGUES SOUZA

6. LARA ELENA OLIVEIRA BONA

7. LARISSA FERREIRA MOTEKA

8. LARISSA STIPP SACARDO

9. LARISSA VITÓRIA DA MOTTA

10.LARISSA ZEMOLIN CAPRA

11.LAURA DE LARA

12.LETÍCIA LIMA DA SILVA

13.LUANA APARECIDA OLIVEIRA

14.LUANA LINE DE OLIVEIRA FAGUNDES

www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

4

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

15.MARCELA VALUS SIMEONATO

16.MÁRCIO ANTUNES DOS SANTOS

17.MARCOS RODRIGO DA LUZ

18.MARIA CLARA MAIER

19.MARIA CRISTINA CERCONI

20.MARIA EDUARDA DE SOUZA VIANA

21.MARIA EDUARDA FRIGERI LOPES

22.MARIA EDUARDA MOREIRA PIEMONTEZ

23.MARIA EDUARDA PEREIRA ROCHA

24.MARIA ELOIZA SIDOR

25.MARIA FERNANDA ANTUNES DA SILVA

Sala 238 – Bloco D – Câmpus Santa Cruz

1. MARIA ISABELE PEREIRA ROCHA

2. MAX OLIVO GUSSO GRANDO

3. MELISSA ZANONA PRIMAK

4. MIGUEL KUZMA

5. MICHELE CADORIN DINIZ

6. MICHELE POTEREIKO DE ALMEIDA

7. MILENA SCHAIDT PALUSKI

8. MILLENA DOMINGUES DOS SANTOS

9. MILENA DO BONFIM ALEXANDRE

10.NATALI GIACOMELLI PACHECO

11.ODAIANA KEURI JOCOSKI

12.PEDRO HENRIQUE CALDAS DE FRANÇA

13.RAFAELI OLIVEIRA COELHO

14.RAPHAEL CEZAR SILVEIRA ROCHA

15.RITA APARECIDA DE OLIVEIRA

16.SABRINA BALLOTTIN DOS SANTOS

17.SARAH BASTOS MINUZZI

18.TAINARA MARIA DE LIMA AMANDIO

19.TALITA DE LIMA GALVÃO

20.THAIS CORRÊA FIUZA

21.THIAGO DE SOUZA

www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

5

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

22.VANESSA SALDAN

23.VINÍCIUS MORAES CALDAS

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 09 de maio de 2023.

Vania Gryczak
Diretora de Extensão

Port. nº 298-GR/UNICENTRO

www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR